



Rinkeby Kista stadsdelsnämnd
2021-03-04

Skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S)

Utred tidigt under år 2021 hur eventuella förväntade överskott i budgeten kan användas!

Ekonomi i Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har påverkats både positivt och negativt av pandemin 2020. En del kostnader har ökat medan andra minskat till följd av lägre efterfrågan. Stora statsbidrag har garanterats för att täcka extra kostnader för covid-19. Samtidigt har staden centralt sänt ett budskap till stadsdelarna med innebörden: Förvaltningen ska beakta stor ekonomisk återhållsamhet. Detta budskap gällde fram till efter sommaren. Det uppkomna överskottet var också en följdverkan av kommunledningens medskick om att förvaltningar som ekonomiskt drabbas i mindre utsträckning än andra, genom överskott, behöver kompensera för de värst drabbade på kommunkoncernnivå.

Av text i verksamhetsberättelsen för år 2020 kan utläsas att det även under år 2021 kan bli överskott i budgeten. Detta bl.a. beroende på att ersättningar från Migrationsverket som härrör från tidigare år kommit till förvaltningen under 2020 och nu måste användas senast under år 2021 genom att periodiseringsmöjligheter tas bort.

I det arbete som pågår för att inom en nära framtid kunna få bort flera av våra stadsdelar från den stigmatiserande listan av särskilt utsatta områden finns många behov och många åtgärder att vidta. Frågan är om Rinkeby-Kista då ska kompensera underskott inom kommunkoncernen?



Vi socialdemokrater anser att överskott ska finansiera välfärd och komma våra medborgare tillgodo.

För att bl.a. undvika att återigen hamna i en situation mot slutet av året där medel snabbt måste användas för att undvika ett för stort överskott så föreslås att förvaltningen

- presenterar en konsekvensbeskrivning av den förändrade hanteringen av generalschablonen och vad det innebär för Rinkeby-Kista
- exempelvis i anslutning till tertialrapport 1 2021 redovisar hur en ansvarsfull användning av det förväntade överskottet kan ske under 2021.